МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

    «БИБЛИОТЕКА ИРКЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                  ПРИКАЗ

08.04.2020г.                                                                                 № 15п

                                ст. Ирклиевская

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции,

состава комиссии по соблюдению требований к работникам и

урегулированию конфликтов интересов.

Во исполнение  Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия

коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от

13.04.2010 №460 и в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с

коррупцией, повышения эффективности функционирования МКУ

«Библиотека Ирклиевского сельского поселения»,  за счет снижения рисков

проявления коррупции

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МКУ

«Библиотека Ирклиевского сельского поселения» (приложение №1)

2.Создать комиссию по соблюдению требований к работникам и

урегулированию конфликтов интересов в учреждении в следующем составе:

Шкарупа Г.П.- председатель комиссии, Погорелова Т. В.- секретарь

комиссии:  члены комиссии – Савченко Л. В., Кривонос З.Я.

3.Принять к действию План мероприятий по противодействию коррупции на

2020год.

4. Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений сотрудников учреждения.

5.Предоставлять отчет о работе комиссии по противодействию коррупции до

25 декабря отчетного года для размещения материалов по вопросам

противодействия коррупции на сайт учреждения

6.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

7.Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 Шкарупа Г.П.

                                                                                          Приложение 1

                                                                                          к приказу  МКУ «Библиотека

                                                                                          Ирклиевского сельского  поселения»

                                                                                           от 08.04.2020г. № 15 п

План

мероприятий по антикоррупционной политике

МКУ «Библиотека Ирклиевского сельского поселения»

№

п/п

Мероприятия Ответственный

исполнитель

Сроки

исполнения

1 Заседание комиссии по

антикоррупционной политике

Председатель 1 раз в

полугодие

2 Утверждение плана мероприятий

по противодействию коррупции на

2020 год

Комиссия 2020 год

3 Пополнение и обновление

материалов на информационном

стенде

Библиотека По мере

поступления

материалов

4 Ознакомление вновь поступивших

работников с антикоррупционной

политикой учреждения

Директор В течение года

5 Организация проверки

достоверности персональных

данных при устройстве на работу

Директор Постоянно

6 Усиление персональной

ответственности работников за

неисполнение антикоррупционного

законодательства РФ

Работники Постоянно

7 Рассмотрение обращений граждан,

содержащих сведения о коррупции

Комиссия По мере

обращения

8 Информирование

правоохранительных органов о

выявленных фактах в библиотеке

Комиссия По мере

выявления

фактов

9 Усиление персональной

ответственности работников за

неправомерное принятие решений

в рамках своих полномочий

Работники При

установлении

факта

10 Проведение дня правовой

информации, приуроченной к

международному дню борьбы с

коррупцией «Остановим

коррупцию вместе»

Директор 9 декабря